ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:1242 /UBND

V/v báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế, xã hội
năm 2009

	Bình Sơn, ngày  29   tháng 10  năm 2009

         Kính gửi:  - Thủ trưởng các phòng, ban huyện;

                - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

Để chủ động trong việc tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế, xã hội năm 2009, xây dựng phương hướng, kế hoạch cho năm 2010, Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo:

1. Thủ trưởng các phòng, ban huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế, xã hội năm 2009 và phương hướng, kế hoạch năm 2010 thuộc phạm vi trách nhiệm quản lý của cơ quan, địa phương mình phụ trách; Trong đó, cần lưu ý các vấn đề sau:

- Các số liệu về kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2009 phải được so sánh, đối chiếu cụ thể với chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2009 được UBND huyện giao tại Quyết định số 7054/QĐ-UBND ngày 24/12/2008 và các văn bản, quyết định khác (nếu có);
- Trên cơ sở đó, từng địa phương, đơn vị nêu rõ nhiệm vụ nào đạt, không đạt? ; Nếu đạt thì thể hiện qua các chỉ tiêu nào? ; Nếu không đạt thì cũng thể hiện qua các chỉ tiêu nào? ; Phân tích, đánh giá và xác định nguyên nhân vì sao đạt và không đạt?
- Về phương hướng, kế hoạch phát triển kinh tế, xã hội năm 2010, trong quá trình xây dựng, các địa phương, đơn vị phải nghiên cứu, bám sát Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXIV và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ của địa phương (nhiệm kỳ 2006-2010);
- Thời gian hoàn thành và gửi báo cáo cho UBND huyện, Phòng Tài chính – Kế hoạch và Phòng Thống kế chậm nhất trước ngày 07/11/2009;

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch có trách nhiệm làm việc với Phòng Thống kê để thống nhất các số liệu và tiến hành tổng hợp, xây dựng dự thảo báo cáo cho UBND huyện về kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế, xã hội năm 2009, phương hướng, kế hoạch phát triển kinh tế, xã hội năm 2010; thời gian hoàn thành trước ngày 10/11/2009;
3. Đối với UBND các xã, thị trấn, ngoài báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế, xã hội năm 2009, phương hướng, kế hoạch phát triển kinh tế, xã hội năm 2010, còn phải báo cáo kiểm điểm sự chỉ đạo điều hành năm 2009 của UBND, gửi cho UBND huyện cùng thời gian nêu tại điểm 1 Công văn này.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện nội dung Công văn này, đảm bảo đúng thời gian qui định./.

	CHỦ TỊCH

	Nơi nhận:

	- Như trên;

- TT. Huyện ủy; TT. HĐND huyện;

	- CT, các PCT UBND huyện;

	- Văn phòng Huyện ủy;

	- VPUB: CPVP, các CV n/cứu;

	- Lưu VT, TH.

	Phạm Phượng